Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
143/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA VEC
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de
Rezende, inscrita no CPF sob o n° ***.278.976-**, conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020.

CONTRATADA: VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
CNPJ: 20.520.329/0001-90.
Endereço: Av. José Lopes Muradas, 357, sala 202, Floramar
Belo Horizonte/MG - CEP: 31742- 084
Representada por Viviane Patrícia Costa, inscrita no CPF sob o nº ***.130.426-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 143/2023, firmado em 15/09/2023, decorrente da Dispensa
de Licitação nº 022/2023, Processo nº 154/2023, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses com renovação do contrato e manutenção do valor unitário, conforme acordado
entre as partes, nos termos do artigo 57, II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Décima, item 10.1 do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

10.1. Este contrato será vigente, por 24 (vinte e quatro) meses a partir de sua
assinatura, podendo ser rescindido antes deste prazo, por conveniência e oportunidade
administrativa, com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei Federal nº.
8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA:

Os valores previstos na Cláusula Sexta, item 6.1, permanecem conforme os atualmente
praticados, conforme disposto abaixo:

Em virtude da prorrogação de prazo, o contrato fica renovado no total de R$ 13.200,00
(treze mil e duzentos reais) da seguinte forma:

D4Sign c899541b-3646-4b71-91f8-506783ee79be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

LOTE UNICO

EMPRESA: VEC CONSERVAÇÃO  E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
CNPJ: 20.520.329/0001-90

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Valor

Unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

01

12

SV

MANUTENCAO EM ELEVADOR (PRESTACAO DOS
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PELO PERÍODO DE 12 MESES, NO
ELEVADOR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA
CLAUDOMIRA, SITUADA A RUA DOS
EXPEDICIONARIOS, 990, BRANT, LAGOA SANTA-
MG., CEP- 33.230-297).

550,00 6.600,00

02

12

SV

MANUTENCAO EM ELEVADOR (PRESTACAO DOS
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA PELO PERIODO DE 12 MESES, NO
ELEVADOR DA BIBLIOTECA ESCOLAR DR. LUND,
SITUADA A RUA CECILIA DOLABELA, 25, CENTRO,
LAGOA SANTA-MG, CEP- 33.230-085).

550,00 6.600,00

Valor total: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
VIVIANE PATRÍCIA COSTA

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________        ______________________
                        CPF:                                                   CPF:

D4Sign c899541b-3646-4b71-91f8-506783ee79be - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de September de 2024,
13:30:57

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 143-2023 - PREFEITURA DE
LAGOA SANTA/MG
Código do documento c899541b-3646-4b71-91f8-506783ee79be

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
VIVIANE PATRICIA COSTA:02913042651
Certificado Digital
vivian42patricia@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

29 Aug 2024, 17:08:00
Documento c899541b-3646-4b71-91f8-506783ee79be criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-29T17:08:00-03:00

29 Aug 2024, 17:12:47
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-29T17:12:47-03:00

30 Aug 2024, 08:12:54
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-08-30T08:12:54-03:00

30 Aug 2024, 12:49:29
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13726) -
Geolocalização: -19.6411392 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-08-30T12:49:29-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9025664

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de September de 2024,
13:30:57

30 Aug 2024, 13:03:34
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - VIVIANE PATRICIA COSTA:02913042651 Assinou
como parte Email: vivian42patricia@gmail.com. IP: 177.221.79.130 (ip-177-221-79-130.isp.valenet.com.br porta:
36004). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK
RFB v2,OU=A1,CN=VIVIANE PATRICIA COSTA:02913042651. - DATE_ATOM: 2024-08-30T13:03:34-03:00

02 Sep 2024, 12:16:13
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 20884) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-09-02T12:16:13-03:00

02 Sep 2024, 13:30:34
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 31000) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-09-02T13:30:34-03:00

02 Sep 2024, 13:30:46
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 4292) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-09-02T13:30:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f5cbc5c6f1d08e77f934b72e3157ef4cd1fd62b256b6e7477098287e1efa08e5
(SHA512):8a2de50a5ae88331da5dd06decf7348aa5728dc764c76ec336a4b0350a48d88f25b74b40a630677421a48ef63648111bdf9159293a685f06bcc912cfba0ae17d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-09-02T13:31:09-0300